ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости

при Главе Чувашской Республики

21 сентября 2021 года

Николаев
Олег Алексеевич

Присутствовали:
члены Комиссии:

приглашенные:

№3
г. Чебоксары

П редседател ьству ющи й:

- Глава Чувашской Республики

А.Г. Елизарова, С.Г. Артамонов, Д.А. Борисов,
О.А. Букина, И.Е. Булыгина, П.В. Данилов,
Е.М. Дымза, Е.В. Карпеева, И.Н. Коннова,
A. В. Коршунов, Д.И. Краснов, И.В. Кустарин,
Э.Г. Максимова, А.И. Метёлкин, И.В. Михайлов,
B. М. Осипов, Н.И. Павлова, Л.Р. Сафина,
Д.В. Стребков, Ю.В. Стройкова

И.В. Аверичев, А.Г. Ионов, И.А. Жилин,
О.В. Метелева, Л.Г. Порфирьева, Д.А. Пулатов,
Д.С. Сальников, О.П. Чилибина

I. О задолженности по заработной плате организаций
______ в Чувашской Республике и принимаемых мерах по ее погашению______

(Метёлкин, Ионов, Сальников, Аверичев, Николаев)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики продолжить

осуществление мониторинга по вопросам невыплаты или неполной выплаты в
установленный срок заработной платы в отношении организаций курируемых
видов экономической деятельности.

1.3. Органам местного самоуправления в Чувашской Республике
рекомендовать:

принимать меры по недопущению образования задолженности по выплате
заработной платы в муниципальных организациях, расположенных на территории
соответствующих муниципальных образований;

держать на контроле ситуацию по погашению задолженности по выплате
заработной платы в организациях, расположенных на территории
соответствующих муниципальных образований.

1.4. Рекомендовать Гострудинспекции в Чувашской Республике
(А.И. Метёлкину) во взаимодействии с прокуратурой Чувашской Республики,
Управлением Росреестра по Чувашской Республике, УФНС России по Чувашской
Республике, УФССП России по Чувашской Республике продолжить контрольно
надзорную деятельность по выявлению организаций, допускающих
задолженность по выплате заработной платы, и принятие мер инспекторского
реагирования по ее погашению.

1.5. Минтрансу Чувашии (В.М. Осипову) совместно с администрацией
Чебоксарского района (Н.Е. Хорасевым) организовать совещание с целью
выработки решений по погашению задолженности по выплате заработной платы
перед работниками ООО «Стройтех».

01 ОКТ 2Й21